АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_17 »_ августа _2009 г.                           №_  60                                   с.Алексеевка

Об  утверждении  мероприятий  по

минимизации  и  (или)  ликвидации

последствий  проявления  терроризма

и  экстремизма  в  границах  Алексеевского

сельского  поселения.

     Во  исполнение  Федерального закона  № 131-ФЗ  от  06.10.2003  п. 7.1. ст. 14  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федерального  закона  № 114-ФЗ  от  25.07.2002  «О  противодействии  экстремистской  деятельности»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  мероприятия по минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявления  терроризма  и  экстремизма  в  границах  Алексеевского  сельского  поселения.  (Приложение № 1).

2. Довести  до  сведения  всех  граждан  поселения, работников  учреждений  образования,  социального  обслуживания,  руководителей  предприятий  мероприятия  по  предупреждению,  минимизации  и  (или)  ликвидации  проявлений  терроризма  и  экстремизма  в  границах  Алексеевского  сельского  поселения.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.

4. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

                   Глава  Алексеевского

                   сельского  поселения                                           Т.М.Шахназарян

                                                                                                              Приложение  № 1

                                                                                    к  постановлению  Главы  Алексеевского

                                                                                    сельского  поселения

                                                                                    от «17_»_августа  2009 г.    №_ 60___

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по  минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявления  терроризма

 и  экстремизма  в  границах  Алексеевского  сельского  поселения

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время

проведения

	1.
	Обсуждение  вопросов  по  профилактике,  выявлению,  предупреждению,  пресечению,  минимизации  или  ликвидации  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на  собрании  депутатов  поселения.
	на  собраниях  депутатов  сельского  поселения

	2.
	Проведение  на  сходах  граждан  разъяснительных  бесед  с  целью  выявления,  предупреждения  и  пресечения  экстремистской  деятельности  общественных  и  религиозных  организаций,  физических  лиц.
	По  плану  Главы  сельского  поселения

	3.
	Доведение  до  руководителей  предприятий  и  учреждений  меры  по  предупреждению,  выявлению  и  пресечению  экстремистской  деятельности.
	Ежегодно

	4.
	Проведение  в  МОУ Алексеевская  и  Сад-Базовская  СОШ  работы  с  молодежью  на  занятиях  по  ОБЖ  и  в  ходе  проведения  Дней  знаний  ГО  по  вопросам  предупреждения  и  выявления  терроризма  и  экстремизма.
	По  плану  проведения  занятий

	5.
	Обеспечение  всех  организаций  и  учреждений  сельского  поселения  памятками  Курсов  гражданской  обороны  г.Таганрога   по  действиям  населения  и  должностных  лиц  при  угрозе  террористического  акта.
	В  начале  года

	6.
	Проведение  разъяснительной  работы  среди  населения  путем  распространения  листовок,  памяток  и  т.п.
	постоянно

	7.
	Приобретение  и  распространение  в  учебных  заведениях  комплекта  плакатов  «Терроризм  -  угроза  обществу»
	в начале года

	8.
	Совместно  с  участковым  инспектором  проводить  профилактические  меры,  направленные  на  предупреждение,  выявление  и  устранение  причин  и  условий,  способствующих  осуществлению  экстремистской  деятельности.
	постоянно

                  Глава  Алексеевского

                  сельского  поселения                                          Т.М.Шахназарян